

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

15 сентября 2010 года

МО «ФЕДОВСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"Федовское" городское поселение Плесецкого муниципального района

Архангельской области

РЕШЕНИЕ

№94

"26" июля 2010 года

О принятии к сведению и рассмотрении местного бюджета за 1 полугодие 2010 года муниципального образования "Федовское"

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" решает:
1. Принять бюджет за первое полугодие 2010 года по доходам в сумме 1 834,3 тысячи рублей, по расходам в сумме 1766,2 тысячи рублей, профицит бюджета 68 тысяч рублей

Глава МО «Федовское» С. Н. Чуркина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"Федовское" городское поселение Плесецкого муниципального района

Архангельской области

РЕШЕНИЕ

от "26" июля 2010 года

№93

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета муниципального образования "Федовское" №70 от 29 декабря 2009г. "О местном бюджете на 2010 год" (в редакции №78 от 23 апреля 2010г, 26 июля 2010 г №)

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" решает:

1. Внести в решение Муниципального Совета муниципального образования "Федовское" №70 от 29.12.2009г. "О местном бюджете на 2010 год" следующие изменения и дополнения:

1.1 В приложении № 4 "Распределение расходов

бюджета МО "Федовское" на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов РФ изложить в новой редакции (прилагается)

1.2 Приложение № 5 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Федовское" изложить в новой редакции (Прилагается)

1.3 2. Опубликовать настоящее решение газете.
Глава МО "Федовское" С.Н. Чуркина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ФЕДОВСКОЕ»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета МО "Федовское" о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Федовское"

№87 от 17.05.2010 года

Дата и место проведения слушаний: 11 июня 2010 года, с. Федово ул. Чапыгина д.12 (здание администрации МО "Федовское").

Вопрос обсуждения - проект Решения Муниципального Совета МО "Федовское" о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Федовское".

Публикация объявления о публичных слушаниях: газета "Курьер Прионежья" (Административный вестник МО "Федовское") №22(601) от 03.06.2010 года

Ведущий слушаний - Чуркина Станислава Николаевна

Секретарь слушаний - Зайкова Ольга Альбертовна
Количество участников слушаний - 11 (одиннадцать) человек.

На основании Федерального закона от 05.04.2010 года № 40-ФЗ " О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Федеральный закон от 06.10.2003 года №131ФЗ внесены дополнения в части вопросов местного значения, а также принадлежности муниципального имуще-

ства. В связи с этим поступило 2(два) предложения:

1. Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить подпунктом 33 следующего содержания "33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ " О некоммерческих организациях"

2. Пункт 13 статьи 29 Устава дополнить дефисом следующего содержания: " - имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории поселения"

За данные предложения проголосовали единогласно.
Других предложений не поступало.

Ведущий слушаний Чуркина С.Н.
Секретарь слушаний Зайкова О.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к бюджету МО "Федовское" на 2010 год

ДОХОДЫ

Формирование доходной базы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год осуществляется исходя из основных положений налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации.

Объем доходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год прогнозируется в сумме 3748,7 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы - 557,8 тыс. рублей, межбюджетные трансферты - 3190,9 тыс. рублей.

Доходными источниками бюджета муниципального образования в 2010 году являются:

- на доходы физических лиц - 330 тыс. рублей (59,2 процента);
- налог на имущество физических лиц - 9 тыс. рублей (1,6процента);
- земельный налог -39,6тыс. рублей (7,1процента);
- государственная пошлина 6,0 тыс. руб.(1,1 процента)

-доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 160,6 тыс. рублей (28,8 процента);

- прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 12,6 тыс. руб.(2,2 процента)

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц прогнозируется в бюджете муниципального образования в объеме 330 тыс. рублей.

В основу расчета налога на доходы физических лиц положен прогноз социально-экономического развития поселения по среднемесячной заработной плате, среднесписочной численности работающих и объему фонда оплаты труда..

Расчет поступления налога на доходы физических лиц на 2010 год выполнен исходя из прогнозируемого объема фонда оплаты труда в 2010 году в сумме 24000 тыс.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 10 процентов налога на доходы физических лиц, собираемого на территории муниципального образования.

Единый сельскохозяйственный налог

Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 30 процентов единого сельскохозяйственного налога.

По данным межрайонной ИФНС России № 6 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 2008 году и первом полугодии 2009 года на территории муниципального образования не было

плательщиков единого сельскохозяйственного налога.

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц прогнозируется в объеме 9 тыс. рублей.

Расчет доходного потенциала МО "Федовское" рассчитан на основе анализа получения налога в 2006-2008гг и за 9 месяцев 2009года.

Земельный налог

Земельный налог в бюджете муниципального образования прогнозируется в сумме 39,6 тыс. рублей.

Согласно требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации 100 процентов земельного налога будет зачисляться в бюджеты поселений.

. Расчет поступления земельного налога произведен исходя из фактических поступлений налога в 2009году

Государственная пошлина

Государственная пошлина предусмотрена на 2010 г. в сумме 6,0 тыс. руб., расчет поступления сделан из анализа поступления государственной пошлины за 9 месяцев 2009г.

Платные услуги и доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности планируется получить в сумме 160,6 тыс. руб.

В данную сумму включены: доходы от сдачи в аренду земли в размере -120,6 тыс. руб и доходы от сдачи в аренду нежилых помещений - 40 тысяч руб.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год предусмотрены в объеме 3748,7 тыс. рублей.

Особенности формирования расходов местного бюджета на 2010 год по разделам функциональной структуры приведены в отдельных разделах настоящей пояснительной записки.

Общегосударственные вопросы

Расходы на финансовое обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций сформированы по двум подразделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти функциями. Общий объем расходов по указанному разделу запланирован в сумме 1554,5 тыс. рублей и отражает расходы на обеспечение деятельности органа ме-

стного самоуправления, резервный фонд главы муниципального образования.

По подразделу 0102"Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления" предусмотрено содержание главы МО "Федовское" Объем расходов в бюджете на 2009 г. составляет 350,3 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 305,3тыс. рублей.

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" предусмотрено содержание и обеспечение деятельности администрации муниципального образования. Объем расходов в бюджете на 2010 год составляет 1174,2 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 929,3 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение аппарата администрации спрогнозированы в сумме 244,9 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату коммунальных услуг - 120,0 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи -16,4 тыс. рублей;
- на транспортные расходы-2,7 тыс. руб;

- на увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров, горюче-смазочных материалов и др.) - 49,0 тыс. рублей.
- на прочие услуги -56,8

По подразделу 0112 "Резервные фонды" предусмотрен резервный фонд главы муниципального образования в сумме 30,0 тыс. рублей.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам квалификации в сумме 189,7 тыс.рублей .

По подразделу 0309 "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий , гражданская оборона" предусмотрены прочие расходы в сумме 40 тыс.рублей .

По подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" предусмотрены расходы на оплату и содержание помещения в сумме 149,7 тысячи рублей, в том числе 1,2 тысячи рублей на арендную плату за помещение , на электроэнергию - 40,5 тыс.руб , водоснабжение -1,8 тыс.-руб, текущий ремонт 106,3 тысячи рублей

Национальная экономика

По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам бюджетной классификации в сумме 270,0 тыс. руб.

- по подразделу 0408 "Транспорт" предусмотрены расходы на содержание паромной и ледовой переправы через реку Онега в сумме 90 тыс. рублей.

В составе расходов по содержанию паромной и ледовой переправы учтены затраты на заработную плату с начислениями рабочих и кассира, по намораживанию льда, ремонт парома, настила и пристаней; освещение парома и расчистку подъездов к парому в зимний период.

- по подразделу 0409 "Дорожное хозяйство" предусмотрены расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений, в т. ч. за счет субвенций из областного бюджета 150,0 тыс. руб.

- по подразделу 0412 "Мероприятия по землеустройству и пользованию" предусмотрены затраты на получение правоустанавливающих документов на выполнение кадастровых работ на земельный участок "Свалка" в сумме 30 000 рублей .

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство учтены в сумме 391,1 тыс. рублей, в том числе:

- ремонт объектов коммунального хозяйства 164,1 тыс. рублей;
- мероприятия по благоустройству поселения в сумме 227,0 тыс. рублей. Данные расходы включают затраты на организацию уличного освещения в сумме 227, 0 тыс. руб

Культура

По данному разделу предусмотрены расходы на содержание Муниципального учреждения Федовский центр культуры туризма и спорта в сумме 1269,8 рублей, В составе расходов 745,6 тыс. руб. составляют расходы на оплату труда с учетом начислений.

Расходы на материальное обеспечение культуры составляют 526 .8 тыс.руб. в т.ч.

- на оплату коммунальных услуг - 381,4 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи - 4,1 тыс. рублей;

- на прочие услуги-9,0 тыс. рублей
- увеличение стоимости основных средств 20.5 тыс. руб.

-услуги по содержанию имущества-98.8 тыс. руб

- увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, горюче-смазочных материалов, дров и др.) - 13 тыс. рублей.

Продолжение на стр.2

Приложение № 7
к решению Муниципального
Совета
МО "Федовское"
от 26 июля 2010 года № 93

Приложение № 8
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
26 июля 2010 №93

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Федовское" в 2010 году

Код главы	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников	Наименование главных администраторов . Наименование источников финансирования дефицита
824		Администрация муниципального образования «Федовское»
824	00001050201100000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
824	00001050201100000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Объем доходов и расходов от предпринимательской и иной, приносящей доход, деятельности на 2010 год

Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное учреждение "Федовский центр культуры туризма и спорта"	60,0
Итого	60,0

Приложение №1
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
26 июля 2010 №93

Приложение № 2
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
от "26" июля 2010 № 93

Перечень главных администраторов поступлений в бюджет МО "Федовское"

Код главного администратора	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификаций операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	Наименование кода поступлений
824		Администрация МО «Федовское»
824	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
824	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
824	1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
555	1 16 90020 02 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
824	1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
824	119 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов поселений.
824	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
824	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
824	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений
824	2 02 02003 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов
824	2 02 02041 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
824	2 02 02078 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
824	2 02 02081 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации
824	2 02 02102 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
824	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений
824	2 02 03001 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
824	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
824	2 02 03022 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
824	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
824	2 02 03025 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2010 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
000 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	557,8
000 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	330,0
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	330,0
000 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	48,6
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	9,0
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	39,6
000 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	6,0
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	6,0
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	160,6
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казе	160,6
000 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	12,6
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	12,6
000 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 190,9
000 202 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 190,9
000 202 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований <i>из них:</i> - дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений - дотации бюджетам поселений из районного бюджета	1 704,7 1 071,7 633,0
000 202 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	4,5
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	43,6
000 202 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов	1 438,1
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 748,7

Приложение № 6
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
26 июля 2010 №93

Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-3 748,70
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-3 748,70
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-3 748,70
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-3 748,70
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	3 748,70
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	3 748,70
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	00001050201000000610	3 748,70
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	3 748,70
Итого		0,00

Приложение №3
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
26 июля 2010 №93

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 554,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	350,30
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 174,2
Резервные фонды	01	12	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		43,6
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03	43,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		189,7
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	9	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	149,7
Национальная экономика	04		270,0
Транспорт	04	08	90,0
Дорожное хозяйство	04	09	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	04	12	30,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		391,1
Жилищное хозяйство	05	01	50,0
Коммунальное хозяйство	05	02	114,1
Благоустройство	05	03	227,0
Культура, кинематография и средства массовой информации	08		1 269,8
Культура	08	01	1 269,8
Межбюджетные трансферты	11		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	30,0
ВСЕГО			3 748,7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Федовское" городское поселение Плесецкого муниципального района Архангельской области

РЕШЕНИЕ

№ 93 /а

"27" августа 2010 года

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета муниципального образования "Федовское" №70 от 29 декабря 2009г. "О местном бюджете на 2010год" (в редакции №78 от23 апреля 2010г, 26 июля 2010 г № 93)

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" решает:

1. Внести в решение Муниципального Совета муниципального образования "Федовское" № 70 от 29.12.2009г. "О местном бюджете на 2010год" следующие изменения и дополнения:

1.1 В приложении № 3, № 4 "Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2010 год по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов РФ изложить в новой редакции (прилагается)

1.2 Приложение № 5 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Федовское" изложить в новой редакции (Прилагается)

1.3 Опубликовать настоящее решение газете .

Глава МО «Федовское» С. Н. Чуркина

Приложение № 1

к решению муниципального Совета МО "Федовское"

27августа 2010 года № 93/а

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2010году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
000 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	557,8
000 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	330,0
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	330,0
000 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	48,6
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	9,0
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	39,6
000 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	6,0
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	6,0
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	160,6
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казе	160,6
000 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	12,6
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	12,6
000 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 190,9
000 202 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 190,9
000 202 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 704,7
	из них:	
	- дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений	1 071,7
	- дотации бюджетам поселений из районного бюджета	633,0
000 202 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)	4,5
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	43,6
000 202 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов местного значения	1 438,1
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 748,7

Приложение №8

к решению муниципального Совета МО "Федовское"

27августа 2010 года № 93/а

Объем доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2010год

Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное учреждение "Федовский центр культуры туризма и спорта"	60,0
Итого	60,0

Приложение №4
к решению муниципального
Совета МО "Федовское"
26 июля 2010 №93

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 554,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			350,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		350,30
Глава муниципального образования	01	02	0020300		350,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	350,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 174,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1 174,2
Центральный аппарат	01	04	0020400		1 174,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1 174,2
Резервные фонды	01	12			30,0
Резервные фонды	01	12	0700000		30,0
Резервные фонды местных администраций	01	12	0700500		30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				43,6
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03			43,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		43,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	43,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				189,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	218000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствийприродного и техногенного характера	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	21801000	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			149,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		149,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	149,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				270,0
Транспорт	04	08			90,0
Водный транспорт	04	08	3010000		90,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		90,0
Безвозмездные перечисления организациям	04	08	3010300	006	90,0
Дорожное хозяйство	04	09	3150000		150,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования	04	09	3150205		150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	04	12	3400300	500	30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				391,1
Жилищное хозяйство	05	01			50,0
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		50,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	50,0
Коммунальное хозяйство	05	02			114,1
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		114,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		114,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	114,1
Благоустройство	05	03			227,0
Благоустройство	05	03	6000000		227,0
Уличное освещение	05	03	6000100		227,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	227,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				1 269,8
Культура	08	01			1 269,8
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		1 068,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		1 068,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	1 068,2
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510105		4,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	4,5
Библиотеки	08	01	4420000		197,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		197,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	197,1
Межбюджетные трансферты	11				30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04			30,0
Межбюджетные трансферты	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	5210300	017	30,0
ВСЕГО:					3 748,7

Продолжение на стр.4

Приложение №5 к решению муниципального
Совета МО "Федовское" 26 июля 2010 №93

Приложение № 2
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а

**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МО "ФЕДОВСКОЕ" на 2010 год**

Наименование	Глава	Раз-дел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				1 554,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	824	01	02			350,3
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления</i>	824	01	02	0020000		350,30
Глава муниципального образования	824	01	02	0020300		350,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	02	0020300	500	350,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04			1 174,2
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления</i>	824	01	04	0020000		1 174,2
Центральный аппарат	824	01	04	0020400		1 174,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	04	0020400	500	1 174,2
Резервные фонды	824	01	12			30,0
<i>Резервные фонды</i>	824	01	12	0700000		30,0
Прочие расходы	824	01	12	0700500	013	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	824	02				43,6
Мобилизация и боевая подготовка	824	02	03			43,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	0013600		43,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	02	03	0013600	500	43,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	824	03				189,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий .	824	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	09	2180100	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10			149,7
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности</i>	824	03	10	2026700		149,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	10	2026700	500	149,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	824	04				240,0
Транспорт	824	04	08			90,0
<i>Водный транспорт</i>	824	04	08	3010000		90,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	824	04	08	3010300		90,0
Субсидии юридическим лицам	824	04	08	3010300	006	90,0
Дорожное хозяйство	824	04	09			150,0
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	04	09	3150205		150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	04	09	3150205	500	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	824	04	12	3400300	500	30,0
Прочие работы и услуги	824	04	12	3400300	500	30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	824	05				391,1
Жилищное хозяйство	824	05	01			50,0
<i>Поддержка жилищного хозяйства</i>	824	05	01	3500000		50,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	824	05	01	3500300		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	01	3500300		50,0
Коммунальное хозяйство	824	05	02			114,1
<i>Поддержка коммунального хозяйства</i>	824	05	02	3510000		114,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	3510300		114,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	02	3510300	500	114,1
Благоустройство	824	05	03			227,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	824	05	03	6000000		227,0
<i>Уличное освещение</i>	824	05	03	6000100		227,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	227,0
КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	824	08				1 269,8
Культура	824	08	01			1 269,8
<i>Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации</i>	824	08	01	4409900		1 068,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4409900		1 068,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4409900	001	1 068,2
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов	824	08	01	5510105		4,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	5510105	001	4,5
<i>Библиотеки</i>	824	08	01	4420000		197,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4429900		197,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4429900	001	197,1
Межбюджетные трансферты	824	11				30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04			30,0
Межбюджетные трансферты	824	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04	5210300	17,0	30,0
ВСЕГО:						3 748,7

Перечень главных администраторов поступлений в бюджет МО "Федовское"

Код главного администратора	Вид , подвид доходов, статья (подстатья) классификаций операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	Наименование кода поступлений
824		Администрация МО «Федовское»
824	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
824	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
824	1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
555	1 16 90020 02 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
824	1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
824	119 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение прошлых лет , из бюджетов поселений .
824	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
824	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
824	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений
824	2 02 02003 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов
824	2 02 02041 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
824	2 02 02078 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
824	2 02 02081 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации
824	2 02 02102 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
824	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений
824	2 02 03001 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
824	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
824	2 02 03022 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
824	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
824	2 02 03025 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
824	2 02 03026 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
824	2 02 03034 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки
824	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам поселений
824	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
824	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
824	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм возврата и процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №6
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а

Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-4 148,10
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-4 148,10
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-4 148,10
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-4 148,10
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	4 148,10
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	4 148,10
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	00001050201000000610	4 148,10
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	4 148,10
Итого		0,00

Приложение № 3
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а

**Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2010 год
по разделам, подразделам функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 873,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	418,30
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 433,9
Резервные фонды	01	12	21,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		43,6
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03	43,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		189,7
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	9	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	149,7
Национальная экономика	04		270,0
Транспорт	04	08	90,0
Дорожное хозяйство	04	09	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	04	12	30,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		471,1
Жилищное хозяйство	05	01	50,0
Коммунальное хозяйство	05	02	114,1
Благоустройство	05	03	307,0
Культура, кинематография и средства массовой информации	08		1 269,8
Культура	08	01	1 269,8
Межбюджетные трансферты	11		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	30,0
ВСЕГО			4 148,1

Приложение № 7
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Федовское" в 2010 году

Код главы	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников	Наименование главных администраторов. Наименование источников финансирования дефицита
824		Администрация муниципального образования «Федовское»
824	00001050201100000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
824	00001050201100000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к бюджету
МО "Федовское" на 2010 год**

ДОХОДЫ

Формирование доходной базы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год осуществляется исходя из основных положений налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации.

Объем доходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год прогнозируется в сумме 3748,7 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы - 557,8 тыс. рублей, межбюджетные трансферты - 3190,9 тыс. рублей.

Доходными источниками бюджета муниципального образования в 2010 году являются:

- на доходы физических лиц - 330 тыс. рублей (59,2 процента);
- налог на имущество физических лиц - 9 тыс. рублей (1,6 процента);
- земельный налог - 39,6 тыс. рублей (7,1 процента);
- государственная пошлина 6,0 тыс. руб. (1,1 процента)
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 160,6 тыс. рублей (28,8 процента);
- прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 12,6 тыс. руб. (2,2 процента)

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц прогнозируется в бюджете муниципального образования в объеме 330 тыс. рублей.

В основу расчета налога на доходы физических лиц положен прогноз социально-экономического развития посе-

ления по среднемесячной заработной плате, среднесписочной численности работающих и объему фонда оплаты труда.

Расчет поступления налога на доходы физических лиц на 2010 год выполнен исходя из прогнозируемого объема фонда оплаты труда в 2010 году в сумме 24000 тыс.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 10 процентов налога на доходы физических лиц, собираемого на территории муниципального образования.

Единый сельскохозяйственный налог

Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 30 процентов единого сельскохозяйственного налога.

По данным межрайонной ИФНС России № 6 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 2008 году и первом полугодии 2009 года на территории муниципального образования не было плательщиков единого сельскохозяйственного налога.

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц прогнозируется в объеме 9 тыс. рублей.

Расчет доходного потенциала МО "Федовское" рассчитан на основе анализа получения налога в 2006-2008гг и за 9 месяцев 2009 года.

Земельный налог

Продолжение на стр.6

Приложение №4
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а

**Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2010 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 873,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			418,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		418,30
Глава муниципального образования	01	02	0020300		418,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	418,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 433,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1 433,9
Центральный аппарат	01	04	0020400		1 433,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1 433,9
Резервные фонды	01	12			21,7
Резервные фонды	01	12	0700000		21,7
Резервные фонды местных администраций	01	12	0700500		21,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				43,6
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03			43,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		43,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	43,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				189,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	218000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	21801000	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			149,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		149,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	149,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				270,0
Транспорт	04	08			90,0
Водный транспорт	04	08	3010000		90,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	3010300		90,0
Безвозмездные перечисления организациям	04	08	3010300	006	90,0
Дорожное хозяйство	04	09	3150000		150,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования	04	09	3150205		150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	04	12	3400300	500	30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				471,1
Жилищное хозяйство	05	01			50,0
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		50,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	50,0
Коммунальное хозяйство	05	02			114,1
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		114,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		114,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	114,1
Благоустройство	05	03			307,0
Благоустройство	05	03	6000000		307,0
Уличное освещение	05	03	6000100		307,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	307,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				1 269,8
Культура	08	01			1 269,8
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		1 068,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		1 068,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	1 068,2
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510105		4,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	4,5
Библиотеки	08	01	4420000		197,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		197,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	197,1
Межбюджетные трансферты	11				30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04			30,0
Межбюджетные трансферты	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	5210300	017	30,0
ВСЕГО:					4 148,1

Приложение №5
к решению муниципального Совета МО "Федовское"
27августа 2010 года № 93/а
**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ФЕДОВСКОЕ"
на 2010 год**

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				1 873,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	824	01	02			418,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	02	0020000		418,30
Глава муниципального образования	824	01	02	0020300		418,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	02	0020300	500	418,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04			1 433,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	04	0020000		1 433,9
Центральный аппарат	824	01	04	0020400		1 433,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	04	0020400	500	1 433,9
Резервные фонды	824	01	12			21,7
Резервные фонды	824	01	12	0700000		21,7
Прочие расходы	824	01	12	0700500	013	21,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	824	02				43,6
Мобилизация и внебюджетная подготовка	824	02	03			43,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	0013600		43,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	02	03	0013600	500	43,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	824	03				189,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	824	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	09	2180100	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10			149,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	824	03	10	2026700		149,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	10	2026700	500	149,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	824	04				270,0
Транспорт	824	04	08			90,0
Водный транспорт	824	04	08	3010000		90,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	824	04	08	3010300		90,0
Субсидии юридическим лицам	824	04	08	3010300	006	90,0
Дорожное хозяйство	824	04	09			150,0
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	04	09	3150205		150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	04	09	3150205	500	150,0
Мероприятия по землеустройству и пользованию	824	04	12	3400300	500	30,0
Прочие работы и услуги	824	04	12	3400300	500	30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	824	05				471,1
Жилищное хозяйство	824	05	01			50,0
Поддержка жилищного хозяйства	824	05	01	3500000		50,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	824	05	01	3500300		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	01	3500300		50,0
Коммунальное хозяйство	824	05	02			114,1
Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	3510000		114,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	3510300		114,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	02	3510300	500	114,1
Благоустройство	824	05	03			307,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	824	05	03	6000000		307,0
Уличное освещение	824	05	03	6000100		307,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	307,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	824	08				1 269,8
Культура	824	08	01			1 269,8
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	824	08	01	4409900		1 068,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4409900		1 068,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4409900	001	1 068,2
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов	824	08	01	5510105		4,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	5510105	001	4,5
Библиотеки	824	08	01	4420000		197,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4429900		197,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4429900	001	197,1
Межбюджетные трансферты	824	11				30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04			30,0
Межбюджетные трансферты	824	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04	5210300	17,0	30,0
ВСЕГО:						4 148,1

Земельный налог в бюджете муниципального образования прогнозируется в сумме 39,6 тыс. рублей.

Согласно требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации 100 процентов земельного налога будет зачисляться в бюджеты поселений.

Расчет поступления земельного налога произведен исходя из фактических поступлений налога в 2009 году

Государственная пошлина

Государственная пошлина предусмотрена на 2010 г. в сумме 6,0 тыс. руб., расчет поступления сделан из анализа поступления государственной пошлины за 9 месяцев 2009г.

Платные услуги и доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности планируется получить в сумме 160,6 тыс. руб.

В данную сумму включены: доходы от сдачи в аренду земли в размере -120,6 тыс. руб и доходы от сдачи в аренду нежилых помещений - 40 тысяч руб.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2010 год предусмотрены в объеме 4148,1 тыс. рублей.

Особенности формирования расходов местного бюджета на 2010 год по разделам функциональной структуры приведены в отдельных разделах настоящей пояснительной записки.

Общегосударственные вопросы

Расходы на финансовое обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций сформированы по двум подразделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти функциями. Общий объем расходов по указанному разделу запланирован в сумме 1873,9 тыс. рублей и отражает расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления, резервный фонд главы муниципального образования.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления" предусмотрено содержание главы МО "Федовское" Объем расходов в бюджете на 2010 г. составляет 418,3 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 418,3 тыс. рублей.

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" предусмотрено содержание и обеспечение деятельности администрации муниципального образования. Объем расходов в бюджете на 2010 год составляет 1433,9 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 929,3 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение аппарата администрации спрогнозированы в сумме 504,2 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату коммунальных услуг - 204,4 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи -21,4 тыс. рублей;
- на транспортные расходы-2,7 тыс. руб;
- на увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров, горюче-смазочных материалов и др.) - 186,1 тыс. рублей.
- на прочие услуги -90 тысяч рублей

По подразделу 0112 "Резервные фон-

ды" предусмотрен резервный фонд главы муниципального образования в сумме 21,7 тыс. рублей.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам квалификации в сумме 189,7 тыс.рублей .

По подразделу 0309 "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона" предусмотрены прочие расходы в сумме 40 тыс.рублей .

По подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" предусмотрены расходы на оплату и содержание помещения в сумме 149,7 тысячи рублей, в том числе 1,2 тысячи рублей на арендную плату за помещение, на электроэнергию - 40,5 тыс.руб, водоснабжение -1,8 тыс.-руб, текущий ремонт 106,3 тысячи рублей

Национальная экономика

По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам бюджетной классификации в сумме 270,0 тыс. руб.

по подразделу 0408 "Транспорт" предусмотрены расходы на содержание паромной и ледовой переправы через реку Онега в сумме 90 тыс. рублей.

В составе расходов по содержанию паромной и ледовой переправы учтены затраты на заработную плату с начислениями рабочих и кассира, по намораживанию льда, ремонт паромы, настилы и пристаней; освещение паромы и расчистку подъездов к парому в зимний период.

по подразделу 0409 "Дорожное хозяйство" предусмотрены расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений, в т. ч. за счет субвенций из областного бюджета 150,0 тыс. руб.

По подразделу 0412 "Мероприятия по землеустройству и пользованию" предусмотрены затраты на получение правоустанавливающих документов на выполнение кадастровых работ на земельный участок "Свалка" в сумме 30 000 рублей .

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство учтены в сумме 471,1 тыс. рублей, в том числе:

- ремонт объектов коммунального хозяйства 164,1 тыс. рублей;
- мероприятия по благоустройству поселения в сумме 307,0 тыс. рублей. Данные расходы включают затраты на организацию уличного освещения в сумме 307,0 тыс. руб

Культура

По данному разделу предусмотрены расходы на содержание Муниципального учреждения Федовский центр культуры туризма и спорта в сумме 1269,8 рублей, В составе расходов 745,6 тыс. руб. составляют расходы на оплату труда с учетом начислений.

Расходы на материальное обеспечение культуры составляют 526 .8 тыс.руб. в т.ч.

- на оплату коммунальных услуг - 381.4 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи - 4,1 тыс. рублей;
- на прочие услуги-9,0 тыс. рублей
- увеличение стоимости основных средств 20.5 тыс. руб.
- услуги по содержанию имущества-98.8 тыс. руб
- увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, горюче-смазочных материалов, дров и др.) - 13 тыс. рублей.